СОРТАВАЛЬСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОН

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения
на условно разрешенный вид использования для земельного участка с

кадастровым номером 10:07:0020401:88

г. Сортавала «18» июня 2019 г.

На начало публичных слушаний зарегистрировано 7 (семь) человек.
Список участников публичных слушаний прилагается.

Председатель: О.А. Тулупова. -  Заместитель председателя Комиссии по
подготовке проекта правил землепользования и застройки, и.о. заместителя главы
Вяртсильского городского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на

условно разрешенный вид использования «объекты придорожного сервиса» для
земельного участка с кадастровым номером 10:07:0020401:88 по адресу:
Республика Карелия, Сортавальский муниципальный район, Вяртсильское
городское поселение, ст. Вяртсиля, район ж/д № 3

ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ СЛУШАНИЙ:
Постановление Главы Вяртсильского городского поселения от 23 мая 2018 г.

№ 18 «О проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования «объекты придорожного
сервиса» для земельного участка с кадастровым номером 10:07:0020401:88
(опубликовано в газете «Ладога-Сортавала» № 21 от 25 мая 2018 г.).

СЛУШАЛИ:
Тулупова О.А.: согласно карте градостроительного зонирования правил

землепользования и застройки Вяртсильского городского поселения земельный
участок с кадастровым номером 10:07:0020401:88̂ /, расположен в границах
территориальной зоны «ОД-1» -  зоне административно-деловых объектов,
предприятий торговли и общественного питания. Вид разрешенного
использования земельного участка «объекты придорожного сервиса» является
условно разрешенным видом использования земельных участков в данной
территориальной зоне.

В период с даты публикации оповещения (25 мая 2018 г.) о проведении
публичных слушаний и до 18 июня 2018 г. включительно предложений и
замечаний по представленному проекту не поступило.

По итогам публичных слушаний участникам предложено голосование за
согласование проекта решения о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования «объекты придорожного сервиса» для
земельного участка с кадастровым номером 10:07:0020401:88 по адресу:
Республика Карелия, Сортавальский муниципальный район, Вяртсильское
городское поселение, ст. Вяртсиля, район ж/д № 3

Результаты голосования:
«ЗА» - 7 чел.,
«против» - нет,
«воздержался» - нет.

Публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования «объекты придорожного сервиса» для
земельного участка с кадастровым номером 10:07:0020401:88 считать
состоявшимися.

Председатель: О.А. Тулупова

Секретарь: Н. Е. Солопова